Montagehandieiding
Fittinginstruction
Anbauarmwelsung
Description de monlage
Instrucciones demontaje
Montageveflednlng

CITROEN XANTIA

1993-

TYPE : 022942

Typegoettkeuringsns.
Priifungsnr.
Approvatnumber
Nr.detype-appiobation
Homologaciéndailpon®
Hr.typegodkendelse

€4"94/20*1478*00

Max. toegestaan voerluiggewicht

Zul. Klz.-Gespimtgewicht

Max. permissibleweightlowingvehicle
Polds max. aulorisé duvéhicule
Pesoméximo admisibie del vehiculo
Holsttilladie korelojsvagt

2030 Kg

Max.massaa.h.w. Max. verlicalelast Dwaarde

Max. Anhiingelasl Max. Stiltzias| DWent .
Max. irailer weight Max.noseweight Dvalue nelo les
Max. poids deremorque Max. poldsde verticale Dvaleur

Pesoposterior demasaméximo Carga verticalindxima Vaior D F E | DK
Maksimai pahaengsvaegt Makshnallodretlast D-vazrdi

1500 kg 85 kg 8.46 kN {c) BOSAL 16-07-1998

M10x35

Raadpleeg uw dealer voor de max, massa tie uw wagen inag lrekken.

Die maximale Anhdngelast ihres Fahrzeuges konnen Sie im Fahrzeugschein oderim

-~ Benulzerhandbuch nachiesen.

For the max. trailer weight of your car please refer lo the ownei's ianual or your car homologation
documents.

Pour connailre le poids maxi remorquable pour votre voilure consulter la nolice d'utilisalion de volre
voiture ou la carte grise.

Consulle a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dern om den hejst lilladle vaegl eller Deres korela].

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Belesligungstelle
Provided paris

Materiel de fixation joint
Piezasincluidas
Medlelgende komponenter

2 X Mid

3 x MI0

10 x MI0

@ 2 x M6

\ 2 x MI2X70

10 x MI0X35
% 2 % MIGXAS

=) 2 xM2

2 x M6

% 2x ©8

W



022842 ANBAUANWEISUNG

1.

2.

. Die Slitizen *3" mil Schrauben M10x35,
. Die Schrauben M10x35,

Die Anhidngevoriichlung auspacken und die Belestigungsleile auf Volistindigkeil Gberprivfen. Im
Bereich der Befesligungspunkie den Unlerbodenschulz entlernen.
Das Reserverad enlfernen. Den StoBfanger demontieren {zwel Schrauben an der Oberseile
des Slofifdngers und zwel Schrauben an der Seile des SlofMingers, erreichbar durch die
Unlerseile). 1
Die SlofMfangersliilze In der Mille demontieren (wird nicht mehr bendtigt).
Den SlofManger sowie Gegenplailen *1" mil Schrauben M10x35.
scheiben an die vorhandenen Locher "A” monlieren.
Die Anhangevorrichiung mit Schrauben M10x35.
an die Locher "B" monlieren.

an die Locher “C” montieren.
an die vorhandenen Locher "D”
monltieren (ACHTUNG: SCHRAUBENIKOPF ANDER RADSEITE).
Befestigen Sie die Kugelhalterung 4 und die Steckdoseplatte 5 am Qwertrager
der Anhangerkupplung E mit de schrauben HM12 x 70, den Unterlegscheiben
und den selbstsichernden Muttern M12. :
Befestigen Sie die Kugel 6 an der Kugelhallerung 4 mit den Schrauben HM16 x

45, den Unterlegscheiben und den Muttern HM16.

. Die Anhingevorrichlung ausrichien und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenlen anziehen:

M16 - 196 Nm

M10-47Nm  M12-114Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

10. Einen Ausschnill an der Unlerselle in der Mille des Slofangers gemaR Delailzeichnung

vornehmen und das vorperlorlerte Loch im Sloianger (iir die exlra SloBléngerbefesligung auf
10 mm boluen.

11.Den Sloffinger mil den vorhandenen Belestigungsleilen wieder montieren und mil beigeliigten

Kunststofibefestigungsschrauben an die Licher “F" der Anhdngevoriichlung monlieren.

-13.Fiir einen"Mangel am Produkl, der durch den Fahrzeughaller oder eine andere Person aulgrund

unsachgemaBer Benulzung verursacht wurde, iibernimmt Bosal keine Hallung (arl. 185 lid 2
N.B.W.). o :

022942 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1. Suacar las plezas y ol malerial de sujeccion Incluidos del gancho de remolga. Si procede, relisar el
pegamento exislente en los punlos de sujeccion,

2. Relirar la rueda de repuesto. Desmonlar el parachoques (2 pernilos en la parle superior el
parachoques y 2 pernos en el lateral del mismo, accesibles desde el lado inferior).

Desmonlar el soporte del parachoques que se encuentra en el cenlro (ya no se ullliza).

3. Monlar ef gancha de remolque en los orificlos exislentes “A” junto con las conlrachapas " 1" por medio
de los permnos M10x35 . ' . . ‘
4. Monlar el gancho en los orilicios "B" por medio de los permos M10x35.

5. Monlar los soporles de monlaje “3" en "C" por medio de los pemos M10x3%, -

6. Monlar los pernaos M10x35 en los orificios exislentes "D"
(ATENCION: LACABEZA DEL PERNO EN EL.LADO DE LA RUEDA.).

- Fijar el soporte 4 y la placa de anchufe 5 de la bola en la traviesa del gancho
de triro E por medio de los pernos M12x70, los aros planos y las tuercas
autobloqueantes M12.

-Fijar la bola 6 en el soporte 4 de la misma por medio de las piezas de fijacién
HM16x45. aros planos v tuercas HM16.

9. Filar el gancho de remolque. Alenerse aqui a los sigulentes pares e apriele;
M10-47Nm  Mi2-114Nm  M16 - 196 Nm .

Sa(cjla 1) 000 km de uso es necesarfo comprobar las conexlones de} pamo (:eglin los pares e apriele
ados).

10. Realizar un vaclado en la parle inferior en medio del parachoques segun ef plano de desplece y laladrar
la aberlura preperforada en el parachoques para la sujeccion exira del patachoques, con tn didmelro
de 10 mm.

11. Montar el parachoques de nisevo en su lugar por medio del malerial de sujecclon exislenta y en el
gancho de remolque en las aberluras “F* por medio de las escarplas roscadas que se suminisiran,
Bosal no asume responsabilidad de ningin lipe por defeclos en el producta causados por o debidos a
unt uso imprudenle, {anlo por parte del usuario como de cualquier persona bajo st responsabilidad (arl.
185, pérralo 2 N.B.W. (Cadigo Clvil Holandés)).

022942 MONTAGEVEJLEDNING ‘

1. Fjem de dele og monleringsmalerialer der sidder pa treekkrogen. Evenluell kil pa faslgerelsespunklerne

ljernes.

2. Fjern reservehjulet. Almonler kofangeren (2 bolle oven pa kofangeren og ** | kolangerens side,
lilgeengelige fra undersiden).
Almonler kofangerslatten | midien (denne borlfalder).

3. Moniler Ireekkrogen ved de eksisterende huller."A” sammen med kontrapladerne “1" ved hjzelp al boltene
M10x35 . ) ’ ’

4. Monter reekkrogen ved hullerne “B" ved hjzelp af bollene M 10x35.

5. Monter moniagestslierne “3" ved “C” ved hjeelp af bolle M10x35 Inkl.
6. Monler boilene M10x35 ved de eksislerende huller “"D".
) <(NBIBOLTHOVEDET PAHJULSIDEN).

Montér kugelstatten 4 og stikdasepladen 5 pa treekkrogens tvaervangeE med
boltene M12x70, de flade skiver og de selvidsende matrikker M12.

Montér kuglen 6 pa kuglestatten 4 med monteringsdelene HM16x45, flade
. skiver og matrikker HM16.

9. Faslger lrazkkrogen. Felgende momenter skal iagllages:
M10-47Nm  M12-114Nm M16 - 196 Nm
Del er nedvendigl al eflerspaervde maliikken efler ca. 1000 ki,
10. Lav en udskearing pa undersiden | midlen af kolangeren, som vist pa tegningen, og gennembor {10mm)
del i kofangeren lorborede hui for del sakslra kolangerlazste.
|

11. Genanbyiing kofangeren pa dens plads hed de eksislerende manteringsmalmialer og pa Wreekkrogen ved |
hullerne "F* med de vedlagle skruenagler.

. Bosal kan ikke gares ansvailig for mangler ved produklet, der er opstael som falge af skyld eller ukyndig
anvendelse al brugeren elter en person som han er ansvailig lor (§ 105, sik. 2 N.B.W. (hollandsk
privalret)). :



022942 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevesligingsmalerialen van de lrekliaak verwijderen. Evenlueel
aanv/ezige kil ler plaalse van da bovesligingspunien verwijderen,

-2. Verwijder hel reseivewlel. Demonteer de bumper { 2 bouljes boven op de bumper en 2 boulen
I de zijkant van de bumper, bereikbaar via de onderzijde).
Demonleer de bumpersteun in hel midden (deze koml le vervaller),

3. Monleer de liekhaak bi] de beslaande galen *A” saimen mel kontraplaaljes 1" d.w.v. de boulen
M10x35.

4. Monteer de Irekhaak bij de galen "B" d.m.v. de boulen M1{0x35.

5. Monleer de inontagesteunen “3" bij "C” d.m.v. boulen M10x35 inki,
6. Monleer de boulen M10x35 bij de beslaande galen "D",
(LET OP :DE BOUTKOP AANDE WIELZIJDE).
Bevestig kogelsteun 4 en stekkerdoosplaat 5 aan de dwarsbalk van de
trekhaak E met de bouten M12 x 70, de platte ringen en de zelfborgenden
moeren M12.

Bevestig de kogel 6 aan de kogelsteun 4 met de bouten M16 x 45, platte
ringen en moeren HM16.

9. Zel de trekhaak vasl. Hlerbi] de volgende aanhaalmomenten hanleren:

MIO-47Nm  M12-114Nm M16 - 196 Nm
Hel is noodzakelijk o na ca. 1000 kim gebsulk de botlveibindingen na le trekken (volgens
gegeven aanhaalimomenien), _

10.Maak een uilsparing aan de onderzijde In hel midden van de bumper valgens de delailiekening
en boor hel in de bumper voorgeperlorserds gal voor de extia bumper bevestiging door op
10mm. :

11.Monleer de bumper op zijn plaals lerug d.m.v. hel beslaande bevesligingsinaleriaal en aan de
trekhaak bij de galen “F” d.m.v. de bijgeleverde schroelnagels.

Bosal kan nlel aansprakelijk worden gesleld voor enig gebrek in hel produkt zoals veroarzaakl
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hi] aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

022942 FITTING INSTRUCTIONS

1. Unpack the towing brackel and check ils conlenls againsl the parls lisl. If necassary, remova the -
undersoal fioni around tha (litling points of the luggago cotpartimentiramo membors.

2. Remove lhe spare wheel. Dismount the buinper (2 bolts on lop of Ihe bumper and 2 biolls on side uf the
bumper, accessible through lhe underside).
Dismount the bumper supporl in the middle (this will no longer he used). -

3. Mounl the lowbar al lhe existing holes "A" lagether wills backing plates “1" using the M10x35bolts .

4. Mount he lowbar al the holes “B" using the M10x35 bolls.

5. Mounl the supporls "3" al "C" using the M10x35 bolls, ‘ ‘
6. Mounl the M10x35 bolls . (ATTENTION: BOLTHEADOM THE WHEEL SIDE). al the exisling holes "1)"

"Secure the ball support (4) and the electrical- socket plate (5) to the .
crossbeam of the towing hook (E) with the bolts M12 x 70, the flat washers and..
the self-locking nuts M12.
Secure the ball (6) to the ball support (4) with the bolts M16 x 45, flat washers
and nuts HM16.

9. Secure the lowbar using a lorque-wrench. Torque the bolls as lollows:

MI0-47Nm  M12-114Nm - M16 - 196 Nm
Alter aboul 1000 kin use, re-lighten the bolls and nuls lo lhe specilied torque, :

10. Make a recess on the lowerside in the middle of the bumper as shown in the delail and il the maaked
hole n the bumper for the exlia bumper lixation o 10 mm.

11. Remounl the bumper using the exisling filling material and on the lowbar at he holes "F using the
provided synthelic screw clips.

Bosal cannol be held responsible for any defects in the product caused by faull or by any injudiclous use
whalever of llie user or a person he Is liable for. {secl. 185, ail. 2 N.B.W.) )

- 022942 DESCRIPTION DU MONTAGE
1

- Séparer les dillérents élémenls d'atielage. Enlever le maslic de prolection :wilour des points de lixation.
2. Enlever Ia roue de secours. Démonler ie pare chocs (2 vis au-dessus du parn chocs el 2 vis sur le colé
du pare chocs, accessible par le dessous).
Démonler le support du pare chocs au cenlre (il ne sera pas ulilisé).
3. Monter l'alielage au niveau des trous exislanis “A”" avec les conire plagues "t & l'alde des vis M10x35 .

4. Monter l'alielage au niveau des lrous "B" a I'alde des vis M10x35.
5. Monler les supporls "3" au niveau des frous “C" 4 l'alde des vis M10x35.

6. Monler les vis M10x35 au niveau des lrous exislanls *D". .
A(ATTENTION:METTRELATETE DE LA VIS DUCOTE DEL Al ‘OUE).

Fixer le support rotule (4), le support de prise (5) & la traverse de I'atlclage(E),
avec les vis HM12 x 70, les rondelles plates et les écrous M12 auto-freinés.
Fixer la rotule (6) au support rotule (4) avec les vis HM16 x 45, les rondelles et
les écrous HM16.

9. Fixer l'allelage. Bloquer 'ensemble de 1a boulonnerie aux couples de serrage - uivanls:

M10-47Nm  M12-114Nm M16 - 196 Nm
Il est conseillé de vérilier le serrage de toule la boulonnerie aprés 1000 Km de traclion.

10. Faire une découpe en dessous au cenlre du pare-chocs suivanl le détail el percer le trou préperloré pour
la fixation du pare-chocs supplémentaire au 10 mm.

11. Remouiler le pare-chocs & l'alde du maléiiel de fixation d'orlyine el sur Fallelage au niveau des trous *F" 3
T'aide des vis de fixalion synlhélique foumies.

Bosal décline loute responsabillilé concemanl des délauls avenheels de cet allelage qui seralent causes
har une mauvaise wlilisation. Seul I'ulilisateur est responsable (il 185 lid 2 NBW).



